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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstavke

Anr. 293/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pé&rbéré nga
gjyqtarét:Muharrem Shala kryesues, Nenad Laziq dhe Nehat Idrizi anétarg, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega né Prizren,
paraqitur kundér Fatmir Behlulit nga fshati Serbicé e Poshtme komuna e Prizrenit pér
shkak te parregullsive gjaté procesit zgjedhor, pér Zgjedhjet e Parakohshme
Parlamentare, n& seancén e panelit t& mbajtur me 11.06.2014, mori kété:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Lévizjes Vetévendosje (LVV), dega ne Prizren.
Arsyetim

PZAP-i, me datén 09.06.2014 ka pranuar njé ankesé nga LVV dega Prizren né t& cilén
theksohet se me datén 08.06.2014 rreth orés 11:30, ne Serbice te Poshtme te komunés
se Prizrenit n€ vendvotimin 2012a/01r, personi me emrin Besim Gjelaj, ka hyré dy
her€ radhazi ne vendvotim dhe ka asistuar pér nenén dhe gruan e tij duke bere shkelje
te nenit 89, paragrafi 5, te ligjit pér zgjedhjet e Pérgjithshme. Ky veprim i paligjshém
sipas ankuesit &sht€ tentuar te pengohet nga komisionari i L&vizjes Vetévendosje
Fatmir Behluli mirépo nuk ka gene e mundur dhe te njé&jtin rast e ka shénuar ne librin
e shénimeve ne orén 11:37. Kéto veprime sipas parashtruesit t& ankesés jané né
kundérshtim me dispozitat ligjore t& LZP-s& dhe me Rregullat Zgjedhore.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore t& LVV-sg jang t& pabazuara pasi q& ankesés ne fjale nuk i ka
bashkangjitur asnjé prove shtesé me te cilén mund te vértetohen shkeljet e supozuara
nga personi ne fjal€. Andaj PZAP-i konstatoi se njé pretendim i tille &shté i pa
bazuar, andaj n€ kuptim t€ nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, dhe nenit 3.6 pika b)
Rregullave dhe Procedurave te PZAP-s& lidhur me ankesén e lart pérmendur vendos
si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 293/2014 mé datén 11.06.2014.
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